wisere 112972

de Economia
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, OB DIC 2023l

VISTO: la propuesta de designacion de personal en cargos presupuéstales,
formulada por la Presidencia de la Republica al amparo de lo dispuesto por el
articulo 52 de la Ley N° 20.212, de 6 de noviembre de 2023;

2023-2-8-0000313

RESULTANDO: I) que la citada norma faculta al Poder Ejecutivo a designar
a quienes al 31 de diciembre de 2022 se encuentren desempefiando tareas
permanentes propias de un funcionario publico, y hayan sido contratados bajo
la modalidad de arrendamientos de servicio, del articulo 70 de la Ley
N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y del articulo 92 de la Ley N° 19.121,
de 20 de agosto de 2013, siempre y cuando el personal contratado haya sido
seleccionado mediante un concurso celebrado através de Uruguay Concursa,
de organismos nacionales o internacionales de cooperaciéon o procedimiento
concursal similar;

I que el Poder Ejecutivo, por Decreto del dia de
procedié a la creacién de los cargos necesarios en el ultimo grado del
escalafén respectivo;

CONSIDERANDO: ) que se verifico el cumplimiento de las condiciones
requeridas en la normativa mencionada, respecto de quienes se proyecta la
incorporacion;

Il) que es pertinente proceder a la designacién de dicho
personal, bajo el régimen establecido por el articulo 50de la Ley N° 19.996,
de 3 de noviembre de 2021;

ll) que se cuenta con la conformidad del personal a
incorporar;

V) gue la Oficina Nacional del Servicio Civil y ¢
de Economia y Finanzas emitieron su informe previo y favorable;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el articulo 50
de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, y el articulo 52 de la Ley
N° 20.212, de 6 de noviembre de 2023;

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

RESUELVE:

MNG/MM/A-DG L, . . . .
lo) Designase, en cargos provisorios conforme a lo dispuesto en el articulo

50 de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, en el Inciso 02
“Presidencia de la Republica”, en las Unidades Ejecutoras que en cada caso
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se indican, segun se detallan y con la correspondiente remuneracion a valores
de enero de 2023, al personal que se nomina en el Anexo adjunto el cual es
parte integrante de la presente resolucioén.

20) Las designaciones previstas en el numeral anterior, entrardn en vigencia
simultaneamente con la creacion de los cargos referida en el Resultando II)
de la presente resolucién, cesando a la vez el vinculo anterior que dio origen
a dicha designacion.

30) El nuevo vinculo debera inscribirse a través del moédulo Organizacion y
Funcionarios del Sistema de Gestion Flumana (SGFI), en el Registro de
Vinculos con el Estado (RVE) creado por el articulo 13 de la Ley N° 18.719,
de 27 de diciembre de 2010, y sus modificativas.

40) La compensacion personal resultante de la designaciéon, prevista en el
Anexo de la presente resolucidn, estard exceptuada de lo dispuesto en el
inciso primero del articulo 105 de la Ley Especial N° 7, de 23 de diciembre de
1983.

50) Comuniquese a la Oficina Nacional del Servicio Civil y al Ministerio de
Economia y Finanzas. Cumplido, pase por su orden y a los efectos
correspondientes, a la Contaduria General de la Nacion y a la Presidencia de
la Republica. Fecho, archivese.

LACALLE POU LUIS



Inciso 02: Presidencia de la Republica

Valores vigentes a enero 2023
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3.876.784-2

3.964.924-1

3.686.071-9

4.867.383-9

4.562.477-2

3.291.801-5

5.385.430-1

3.306.353-0

2.947.684-8

4.595.746-2

4035.935-0

4.769.490-7

4.510.547-9

1.916.901-9

2.928.594-0

4.362.015-0

4.060.398-7

4.709.455-7

3.303.243-0

3.822.582-0

4.153.364-0

4.581.573-3

4.897.644-5

4.845.492-4

4.652.165-0

4.262.225-4

4.609.489-1

4.129.309-0

3.217.947-5

4.106.417-6

Nombre

Maria Gissela

Maximiliano

Daniela Lida
Cecilia
Maria Elisa
Juan

Rita
Natalia
Barbara
Pablo
Jimena
Romina
Mathew
Moénica
Lylian
Gabriela
Fabricio
Ana Lucia
Karina
Paula
Alejandra
Camila
Alexandra
Ana
Karina
Pablo
Natalia
Sara
Susana

Carolina

Apellido

Borsoni Olivera

Navarrete

Torello
Aristimufio
Asuncién
Berton
Bozzano
Chiappe
Dei Cas
Garcia
Hernandez
Lemmo
Maldonado
Martins
Massarino
Mengod
Mufioz
Pesce
Rosa
Saravia
Silva

Sosa
Torres
Vidarte

W hite
Sosa
Motta
Fernandez
Costabel

Fedorchuk

Esc.

Ministerio
de Economia

y Finanzas
Grado Denominacién
4 Asesor Xl
4 Asesor Xl
4 Asesor Xl
1 Administrativo Xl
1 Administrativo Xl
3 Técnico Xl
1 Administrativo Xl
4 Profesional Xl
4 Profesional Xl
1 Administrativo XlI
4 Profesional Xl
1 Administrativo Xl
1 Administrativo Xl
3 Técnico Xl
3 Técnico Xl
1 Administrativo Xl
1 Administrativo Xl
1 Administrativo Xl
1 Administrativo Xl
3 Técnico Xl
1 Administrativo Xl
3 Técnico Xl
1 Administrativo Xl
1 Administrativo Xl
3 Técnico Xl
1 Especializado XIV
1 Especializado XIV
3 Técnico Xl
4 Profesional XII
1 Administrativo XII

ANEXO

Serie

Profesional

Analista de Planificaciéon y Disefio
Organizacional

Analista de proyectos
Administrativo
Administrativo
Técnico Profesional
Administrativo
Profesional
Profesional
Administrativo
Profesional
Administrativo
Administrativo
Técnico Profesional
Técnico Profesional
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Administrativo
Técnico Profesional
Administrativo
Técnico Profesional
Administrativo
Administrativo
Técnico Profesional
Especializado
Especializado
Técnico Profesional
Profesional

Administrativo

011/300

12.

12

12

10

10

12

10

12.

12

10

12

10.

10.

12.

12.

10.

10.

10

10

12

10

12

10

10

12.

10

10

12

12

10

710,96

.710,96

.710,96

.035,84

.035,84

.019,60

.035,84

710,96

.710,96

.035,84

.710,96

035,84

035,84

019,60

019,60

035,84

035,84

.035,84

.035,84

.019,60

.035,84

.019,60

.035,84

.035,84

019,60

.035,84

.035,84

.019,60

.710,96

.035,84

042/400

20.702,80

44.340,48

44.340,48

042/619

40.

60

46

66

54

149

60

161

60.

49

59.

81.

83.

54.

46

66.

81.

81.

85

81

50

64.

96

83

68

116.

66.

996,55

.676,98

.113,15

.011,68

.751,06

617,69

.011,68

.736,71

.173,63

.380,91

.309,32

766,76

.263,37

234,92

924,15

222,45

751,06

.663,06

011,68

924,15

892,29

.090,30

.892,29

787,37

010,92

.907,06

222,45

.958,61

923,17

011,68

048/032

601,69

601,69

601,69

048/033

86,02
86,02
103,02
86,02
108,95
108,95
86,02
108,95
86,02
86,02
103,02
103,02
86,02
86,02
86,02
86,02
103,02
86,02
103,02
86,02
86,02
103,02
86,02
86,02
103,02
108,95

86,02

75

118

103

76

64

129

76

144.

161.

70

174.

70.

59.

71

94.

93.

64.

56

76

94

92

97

92

60

76.

107

93

81

129

76

Total

.012,00

.330,11

.766,28
.133,54
872,92
.740,31
.133,54
556,62
993,54
.502,77
129,23
888,62
385,23
.357,54
046,77
344,31
872,92
784,92
.133,54
.046,77
.014,15
212,92
.014,15
.909,23
133,54
.028,92
.344,31
.081,23
.743,08

.133,54



